(JN// VEREIN KREATIVES WIRKEN BINNINGEN

ERTRAG

Gemeindesubvention
Kursgebihren
Mitgliederbeitrage
Freiwillige Beitrage
Diverse Einnahmen

AUFWAND

Personalaufwand:
Lohne Kursleiter/innen
Lohn Geschéftsstelle
Kursleiter im Rentenalter (ohne Sozialabgaben)
Sozialabgaben, BVG, Versicherungen

Eingekaufte Dienstleistungen
Entsch. an selbsténdige Kursleiter/innen
Betriebsaufwand:
Werbekosten
Unterhaltskosten Nahmaschinen
Verwaltungsaufwand
Abschreibung Nahmaschinen

Rickstellungen:

fir Betriebsdefizite und neue
Kursangebote
fir Maschinenersatz

Betriebstiberschuss netto
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BUDGET 2018

10'000.00
74'766.90
3'032.50
1'860.00
290.00

-49'888.90
-6'945.70
-1'543.45
-6'658.30

-14'453.80

-1'586.84
-661.10
-1'140.90
-320.00

-2'500.00
-2'500.00

2017 =

Rechnung 2017
zum Vergleich

89'949.40

-65'036.35

-14'453.80

-3'708.84

-5'000.00

1750.41

CHF

10'000.00
75'000.00
3'000.00
0.00

0.00

-52'000.00
-7'000.00
0.00

-7'000.00

-15'000.00

-2'000.00
-2'500.00
-2'000.00

-330.00

0.00
0.00

2018 =

CHF

88'000.00

-66'000.00

-15'000.00

-6'830.00

0.00

170.00



